
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Attivita' Produttive

N° 1529  del 25/10/2017

Registro Generale

6 Settore - Attivita' Produttive

25/10/2017Data:

N. 11  DETERMINAZIONE

Assunto il giorno VENTICINQUE del mese di OTTOBRE dell'anno DUEMILADICIASSETTE da 
CUCCIARDI VINCENZO Dirigente del 6 SETTORE - ATTIVITA' PRODUTTIVE

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

MERCATO SETTIMANALE CAMPODICARNE - GRADUATORIA PROVVISORIA

FIRMATO
IL DIRIGENTE

CUCCIARDI VINCENZO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 6 Settore - Attivita' Produttive - NR.  GENERALE 1529 DEL 
25/10/2017 
 

 

IL  DIRIGENTE AD INTERIM  DEL VI  SETTORE  
 
Ritenuta la propria competenza ex art. 107, commi 2 e 3, del t.u.e.l. approvato con 
d.lgs. 267/2000; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 344 del 02/12/2016, che per gli 
effetti si intende integralmente richiamata, con la quale sono stati individuati i criteri e 
le modalità per la concessione dei posteggi presso i mercati settimanali ed il rilascio 
delle autorizzazioni; 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1047 del 27/07/2017 con la quale è stato 
approvato il bando pubblico per l’assegnazione di posteggi presso il mercato rionale 
settimanale di Campodicarne e il modello di domanda ; 
Visto l’avviso del 28/07/2017 pubblicato sul B.U.R.L., nonché sul sito internet del 
Comune di Aprilia, ai sensi dell’art. 40 della L.R. 33/1999 e ss.mm.ii., che per gli effetti 
si intende integralmente richiamato; 
Dovendo procedere alla approvazione della graduatoria utile ai fini dell’assegnazione 
dei posteggi; 
Considerato che tutte le istanze presentate sono risultate ammissibili  ma che le 
operazioni di verifica della veridicità delle autocertificazioni, ancora in atto,  non ha 
consentito di rispettare la tempistica indicata sul bando; 
Ritenuto che nella formazione della graduatoria provvisoria sono emerse situazioni di 
parità di punteggio, per le quali, qualora confermate anche nella graduatoria definitiva, 
si deve applicare la procedura di sorteggio in seduta pubblica; 
Ritenuto, altresì, che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente 
di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per effetto di quanto 
disposto dall’art. 147 bis del d.lgs 267/2000; 
Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa e del procedimento; 
 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa: 
1. Prendere atto che dall’esito dell’istruttoria, le istanze pervenute sono risultate tutte 

ammissibili, come da graduatoria provvisoria, che allegata al presente atto, ne 
costituisce parte integrante e sostanziale, (allegato 1); 

2. Di stabilire che: 
- eventuali osservazioni potranno essere presentate all’ufficio suap, esclusivamente 

in modalità telematica, entro il giorno 05/11/2017; 
- la graduatoria definitiva verrà approvata e pubblicata all’albo pretorio on-line e sul 

sito internet del Comune di Aprilia il giorno 07/11/2017; 
4.  Dare atto che sulla base della graduatoria definitiva, i posteggi saranno assegnati 

con le modalità riportate nell’avviso pubblico del 28/07/2017, lasciando all’operatore 
la facoltà di scelta fra quelli disponibili; 

5.  Di precisare che, nei casi in cui si registra una parità di punteggio, si procederà a 
sorteggio con le modalità già definite con deliberazione di Giunta Comunale n. 347 
del 22/11/2007 e determinazione dirigenziale n. 20 del 29/11/2007, opportunamente 
adattate alla peculiarità della fattispecie in questione, e precisamente: 
- gli operatori che riportano ugual punteggio sono raggruppati in “gruppi 

omogenei”; 



DETERMINAZIONE - 6 Settore - Attivita' Produttive - NR.  GENERALE 1529 DEL 
25/10/2017 
 

 

- agli appartenenti allo stesso gruppo omogeneo sono assegnati i numeri dal n. 1 
ad un massimo di 90 in egual misura; 

- è disposta l’estrazione a sorte dei numeri assegnati mediante la corrispondente 
estrazione di numeri sul gioco del lotto nazionale del giorno 09/11/2017 o prima 
estrazione utile, ruota di Roma; in caso di necessità si prosegue con le altre ruote 
in ordine di estrazione; 
La procedura di sorteggio sopradescritta avverrà in seduta pubblica alla presenza 
del Dirigente del VI Settore o suo delegato, e di due testimoni, prima delle 
operazioni di scelta del posteggio da parte degli operatori; 

 
3. Fissare la data per la scelta del posteggio da parte degli operatori, al giorno 

14/11/2017 alle ore 9:30, presso l’ufficio Sportello Unico Attività Produttive 
sito in Piazza dei Bersaglieri – III Piano. La mancata presenza o scelta del 
posteggio, anche mediante altro soggetto all’uopo delegato in sede di 
assegnazione, equivale a rinuncia; 

4. Dare atto che:  
- le graduatorie e l’avviso relativo alla data fissata per la scelta dei posteggi 
saranno pubblicati sul sito internet dell’Ente; 

- le suddette pubblicazioni, così come stabilito nel bando, sostituiscono ogni 
altra modalità di comunicazione con i partecipanti. 

 
5. Di attestare la regolarità del presente atto ai sensi e per effetto di quanto 

disposto dall’art. 147 bis del d.lgs.267/2000; 
 
               Il Dirigente ad interim del VI Settore 
       Dott. Vincenzo Cucciardi 

 
 


		2017-10-25T05:55:21+0200
	cucciardi vincenzo




